муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Торбеевская основная школа имени А.И. Данилова»
 Смоленская область, Новодугинский район, д.Торбеево, ул. А.И. Данилова, д.14,

ОГРН 1026700887168, ИНН 6711002140

телефон 8(48138)2-31-25, электронный адрес torbeevo_school@mail.ru
____________________________________________________________________________________________________________________

П Р И К А З

от 27.12.2023                                                                                                   № 161

Об организации и проведении

итогового собеседования по русскому

языку в 9-х классах в МКОУ «Торбеевская ОШ»

в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

07.11.2018 № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования, а также приказом Министерства  образования и науки Смоленской

области  от 14.11.2023 № 95-ОД «Об организации ипроведении итогового

собеседования по русскому языку в 9-х классах общеобразовательных

организаций Смоленской области в 2024 году», приказом № 298 от 29.12.2023

отдела по образованию АМО «Новодугинский район» «Об организации и

проведении итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах

общеобразовательных организаций  муниципального образования

«Новодугинский район » Смоленской области в 2024 году

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести итоговое собеседование по русскому языку с участием

обучающихся 9-х классов МКОУ «Торбеевская ОШ» в соответствии

с Приложением №1.

2. Опубликовать сведения о сроках проведения итогового

собеседования по русскому языку, порядке организации и

проведения итогового собеседования по русскому языку на сайтах

МКОУ «Торбеевская ОШ»;

3. Организовать прием и регистрацию заявлений на участие в итоговом

собеседовании по русскому языку  в соответствии с установленными

сроками;

4. Создать комиссию по проведению итогового собеседования в

составе:

- ответственного организатора образовательной организации –

заместитель директора по УВР Гуральская Р.П.

mailto:torbeevo_school@mail.ru